UBND TỈNH BẮC KẠN
SỞ TÀI CHÍNH

Số:           /STC-QLNS

V/v phối hợp cung cấp thông tin các

dự án có nguồn thu từ tiền sử dụng

đất, tiền thuê đất giai đoạn 2022-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày        tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Cục Thuế;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 6233/UBND-TH ngày

21/9/2022 về việc rà soát nguồn thu sử dụng đất và phương án phân bổ nguồn thu

sử dụng đất giai đoạn 2021-2025, trong đó giao Sở Tài chính chủ trì phối hợp với

Cục Thuế tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, UBND các huyện, thành phố rà soát nguồn

thu tiền sử dụng đất trong giai đoạn 2022 – 2025,

Để có cơ sở tính toán, dự kiến nguồn thu tiền sử dụng đất giai đoạn 2022 –

2025; sau khi xem xét nguồn thu và nghiên cứu các quy định có liên quan, Sở Tài

chính đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên phối hợp rà soát, cung cấp thông tin về

nguồn thu tiền sử dụng đất theo lĩnh vực quản lý, cụ thể như sau:

- Cục Thuế: rà soát cung cấp số liệu về số thực hiện năm 2021, ước thực

hiện năm 2022, dự toán năm 2023, dự kiến thu năm 2024, 2025 đối với khoản thu

tiền sử dụng đất từ các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân khi thực hiện: giao đất thông

qua hình thức đấu giá quyền sử dụng đất; giao đất không qua đấu giá; chuyển mục

đích sử dụng đất; công nhận quyền sử dụng đất. Số liệu đề nghị chi tiết đến từng

huyện, thành phố theo biểu mẫu 01 đính kèm.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư: phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường rà soát,

cung cấp một số nội dung, số liệu liên quan đến nguồn thu tiền sử dụng đất của các

dự án đầu tư do cấp tỉnh quản lý, dự kiến thực hiện trong giai đoạn 2021 – 2025,

gồm: các dự án đầu tư từ nguồn vốn NSNN (kể cả các dự án đang trình phê duyệt

chủ trương đầu tư); các dự án đầu tư không sử dụng vốn ngân sách nhà nước (kể cả

các dự án đang đề xuất đầu tư hoặc đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư); nội

dung, số liệu chi tiết từng dự án theo biểu mẫu 02 đính kèm.

- UBND các huyện, thành phố: rà soát, cung cấp một số nội dung, số liệu

liên quan đến nguồn thu tiền sử dụng đất của các dự án đầu tư do cấp huyện quản

lý, dự kiến thực hiện trong giai đoạn 2021 – 2025, gồm: các dự án đầu tư từ nguồn

vốn NSNN (kể cả các dự án đang trình phê duyệt chủ trương đầu tư); các dự án

đầu tư không sử dụng vốn ngân sách nhà nước (kể cả các dự án đang đề xuất đầu

tư hoặc đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư); nội dung, số liệu chi tiết từng dự án

theo biểu mẫu 03 đính kèm.

Văn bản của các cơ quan, đơn vị, địa phương đề nghị gửi về Sở Tài chính

trước ngày 29/9/2022 để tổ chức rà soát và thống nhất tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

Với nội dung trên, Sở Tài chính khẩn trương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLNS.

GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Hằng

		2022-09-26T08:36:17+0700

		2022-09-26T09:07:17+0700

		2022-09-26T09:07:17+0700

		2022-09-26T09:07:17+0700